Приложение №6

к пр.№6 от 23.12.10г.

заседания Президиума РСА

	Приложение № 3
к Правилам разрешения споров между членами РСА, возникших при рассмотрении одним из членов РСА требований потерпевших и осуществлении страховых выплат по договорам ОСАГО, заключенным другим членом РСА, а также иных вопросов профессиональной деятельности по ОСАГО

ТРЕТЕЙСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче споров на рассмотрение Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков

	г.

	"

	"

	201

	года

	(наименование юрлица или ФИО и паспортные данные гражданина)

	в лице

	,

	(для юр.лиц – гендиректора и т.п.)

	действующего на основании

	, и

	(Устава, доверенности и т.п.)

	(наименование юрлица или ФИО и паспортные данные гражданина)

	в лице

	,

	(для юр.лиц – гендиректора и т.п.)

	действующего на основании

	,

	(Устава, доверенности и т.п.)

именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили следующее Третейское соглашение о нижеследующем:

1. Стороны передают на рассмотрение Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков все уже возникшие или могущие возникнуть в будущем споры между Сторонами, вытекающие из гражданско-правовых отношений, связанных с осуществлением обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в Российской Федерации, при условии, что такие споры могут быть предметом третейского разбирательства в соответствии с федеральными законами и международными договорами Российской Федерации, а именно:

1.1. _________________________________________________________

1.2. __________________________________________________________

2. Настоящим Третейским соглашением Стороны закрепляют и подтверждают достижение между Сторонами полного и безоговорочного согласия по следующим вопросам:

2.1. Все уже возникшие или могущие возникнуть в будущем споры между Сторонами, указанные в п. 1 настоящего Третейского соглашения, подлежат разрешению в Третейском суде при Российском Союзе Автостраховщиков.

2.2. Решение Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков является окончательным и обязательным для Сторон, не подлежит обжалованию и подлежит немедленному исполнению.

2.3. Третейское разбирательство проводится Третейским судом при Российском Союзе Автостраховщиков без участия сторон и без проведения устного разбирательства на основе представленных письменных материалов, за исключением случаев, указанных в Регламенте работы Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков.

2.4. Положение о Третейском суде при Российском Союзе Автостраховщиков, Регламент Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков и иные документы, регламентирующие деятельность Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков являются неотъемлемой частью настоящего Третейского соглашения.

2.5. Стороны обязуются добровольно исполнять решения Третейского суда при Российском Союзе Автостраховщиков.

2.6. Настоящее Третейское соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

Адреса и реквизиты сторон

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:
_____________/_____________/                                                ____________/_____________/
3